
 

 

     COMUNE DI SINAGRA  
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 20  del Reg. 
 
Del 18.12.2019 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

RIVERSAMENTO  TRIBUTO  ERRONEAMENTE  
INTROITATO A TITOLO DI TARI    ANNO   2018   
(TASSA   RIFIUTI   SOLIDI   URBANI) - 
DETERMINAZIONI.-         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA  
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA CONTABILE 

 
N. 20 del 18.12.2019 
N. 424 Del 18.12.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  RIVERSAMENTO  TRIBUTO  ERRONEAMENTE  INTROITATO A 

TITOLO DI TARI    ANNO   2018   (TASSA   RIFIUTI   SOLIDI   
URBANI) - DETERMINAZIONI.-         

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno  diciotto del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE:  

 E’ pervenuta all’Ufficio Tributi istanza acquisita al protocollo generale in 
data 09/12/2019 al n.16480 per riversamento TARI anno 2018 della somma di € 
103,00, erroneamente pagata a favore del Comune di Sinagra dal Sig. 
BALDUCCI Leone c.f.- BLD LNE 29T18  I741A; 

L’Ufficio Tributi di questo Ente ha riscontrato come indebitamente 
introitata la somma di € 103,00 atteso che il Sig. BALDUCCI Leone cf: BLD LNE 
29T18 I741A non risulta essere titolare di immobili nel Comune di Sinagra ne 
tanto meno avere domicilio; 

 RITENUTO, pertanto, di dover procedere a riversare in favore del 
Comune di Silvi, codice catastale I741 la somma di € 103,00; 

RITENUTO provvedere in merito; 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 
11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs 50/2016;  

VISTO il D.Lgs 56/2017;  

VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente;  

VISTA la determinazione del Sindaco n. 11 del 22/05/2019;  

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente;  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 



 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Per quanto in premessa esposto, riconoscere indebitamente introitata 
la somma di €.103,00 a titolo di TARI 018 pagata dal Sig. BALDUCCI 
Leone cf: BLD LNE 29T18 I741A; 

2) Conseguentemente, riversare in favore del Comune di Silvi la somma di 
€.103,00 presso il servizio di tesoreria Codice IBAN 
IT61U0100003245403300073306; 

3) Di dare atto che la superiore spesa di € 103,00 è imputata al Titolo 1 – 
Missione 1 – Programma 4 – Cap. n.2475 “”Sgravi e rimborsi di imposte, 
tasse ed altre entrate patrimoniali.” del bilancio di Previsione del 
corrente esercizio. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’istruttore 
F.to  Geom. Salvatore Favazzo  

Il Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

F.to Rag. Giuseppe Fazio 
 



 

 

 
COMUNE DI SINAGRA 

Prov. di Messina 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 18.12.2019 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Prov.  di  Messina 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  18.12.2019   al  02.01.2020 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 18.12.2019 
 
 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 
  F.to Maria Bonfiglio                                                  F.to D.ssa Carmela Stancampiano 
 
 
 
 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            

 

 
 
 


